- 1 -

上海开放大学文件
沪开大教（2017）25号

各学院、分校（点）：

根据国家开放大学[国开考（2016）19 号]文件精神，上海开

大2016－2017学年第二学期期末考试定于2017年 6月 10日—6

月 25 日进行。现将本次期末考试的有关事项通知如下：

一、考试日程安排

6月10日—11日、6月24日—25日，开考时间为8：30，11：

00，14：00，16：30，学生到指定考点参加考试。

国家开大本科基于网络考核的统设必修课程考试日期为6月

16 日—19 日，学生在国家开大批准的考点参加考试；上海开大

基于网络考核的试点课程考试日期为 6月 16 日—25 日（特别注

意：同一考点不能在同一天内同时安排国开和上开基于网络考

试）。考试时间为每天8:00—20:00，由分校安排考试时间，学生

在网上自行预约考试时间，在分校参加考试。学院学生在中原校

区参加考试。

考试日程详见附件一。

请各学院、分校提醒学生准时到考点参加考试，各考点做好考试

组织工作。

 - 2 -

二、考点设置

本次考试的考点由我校统一设置,具体安排见附件二。

三、双证融通及培训衔接课程的考试要求

（一）参加上海市职业技能鉴定中心组织操作技能考核的课程

本学期共有 36 门双证融通及培训衔接课程参加上海市职业技能

鉴定中心组织的的操作技能考核。请各学院、分校按照上海市职业技

能鉴定中心要求，做好网上报名工作，并做好通知学生下载准考证、

提醒学生按时参加考核等工作。双证融通及培训衔接课程不安排9月

份的重考。

（二）参加我校组织操作技能考核的课程

本学期共有 28 门课程的操作技能考核，由我校课程主持教师负

责命题，学院、分校在统一考试时间或根据总校规定的时间内自行安

排课程的操作技能考核时间，组织学生的操作技能考核和成绩评阅，

将成绩登录在“考试考场表”上，于6 月 26 日前将“考试考场表”

送至总校考务科，评分表分校存档备查。学生在分校或实训场所参加

考核。下列课程不安排9月份的重考。分校于6月23日到总校领取

试卷。

各有关课程考核要求如下：

试卷

代号
课程名称 考试环境 考试时间

考试

时间

长度

（分

钟）

考试方式
总 校

工作

9700 商品信息采编(技能考）

参照课程考核方案 分校自行安排

90

上机考试

9701 电子商务客户服务(技能考）

9702 电子商务网络营销(技能考）

9703 电子商务运营实务(技能考)

9724 物流信息技术应用（技能考）
60

9725 物流客户服务(技能考）

 - 3 -

试卷

代号
课程名称 考试环境 考试时间

考试

时间

长度

（分

钟）

考试方式
总 校

工作

9726 仓储作业管理(技能考）
技能考核

9727 配送作业管理(技能考）

5704 现代测量技术应用(技能考)
三座标测量机、测

量考场

6月25日下午

13：00-14：00
60 技能考核 试卷

5705
数控车削工艺分析与夹具设

计(技能考）

6月24日下午

13：00-15：00
120 笔试 试卷

5706
车削中心CAD/CAM编程(技能

考）

安装UGNX6版本及

以上

6月24日上午

9：00-12：00
180 上机考试 试卷

5709
数控铣削工艺分析与夹具设

计(技能考)

6月25日上午

9：00-11：00
120 笔试 试卷

5710
数控多轴铣床CAD/CAM编程

(技能考)

安装UGNX6版本及

以上

6月24日上午

9：00-12：00
180 上机考试 试卷

5713
电子电路设计调试与维修（技

能考）

具备上海市维修电

工技师考试设备

6月24日上午

9：00-11：00
120 技能考核 试卷

5714
电力电子线路设计调试与维

修(技能考)

电力电子鉴定装置

和万用表、双踪示

波器等工具

6月25日下午

13：00-16:30
210 技能考核 试卷

5715
PLC控制系统设计调试与维修

(技能考)

PLC鉴定装置及相

关设备和工具、软

件

6月24日上午

9：00-10：30
90 技能考核 试卷

5716
交直流传动系统设计装调维

修(技能考)

交直流传动鉴定装

置及相应设备和工

具

6月24日下午

13：00-16：30
210 技能考核 试卷

5794
Linux操作系统安全管理(技

能考)

VMware虚拟机上

运行Linux Cent

OS系统，Office

软件、winrar压缩

软件

6月25日上午

9：00-10：00
60 上机考试

电子

试卷

9708 网页设计（技能考）

Office

2010,IE11.0或

Chrome49、

DreamWeaver CS6

或Editplus V3.5

6月24日下午

13：00-14：00
60 上机考试

试卷+

素材

光盘

9709 网页动态特效制作（技能考）

Office 2010及以

上、EditPlus

V3.51或

Notepad++ V6.9.1

或Hbuilder

V7.1.0、Jquery

V2.1.1、JQuery-ui

V1.11.2

6月24日下午

15：00-16：00
60 上机考试

试卷+

素材

光盘

9710 多媒体设计与制作(技能考) Flash cs6、flash 6月25日下午 60 上机考试 试卷+

 - 4 -

试卷

代号
课程名称 考试环境 考试时间

考试

时间

长度

（分

钟）

考试方式
总 校

工作

player 25、office

2010及以上

13：00-14：00 素材

光盘

9711 网站设计与维护（技能考）

Adobe Photoshop

cc、Adobe

Illustrator cs6、

Adobe

Dreamweaver cc、

Axure RP Pro 8.0、

XAMPP V3.2.2及以

上、Zend

Framework

V2.4.3、PHP

Designer V8.1.2、

EditPlus V3.51或

Notepad++ V6.9.1

或Hbuilder

V7.1.0

6月25日下午

15：00-16：00
60 上机考试

试卷+

素材

光盘

9728
应用电子电路调试与维修（技

能考）

具备上海市维修电

工高级工考试装置

6月24日上午

9：00-11：00
120 技能考核 试卷

9729
交直流传动系统装调维修(技

能考）

交直流传动鉴定装

置及相应设备和工

具

6月25日上午

9：00-11：00
120 技能考核 试卷

9730
继电控制电路装调维修(技能

考)

T68镗床、20/5t

桥式起重机考核设

备。每一考核装置

需配备四个同类型

不同规格的继电控

制电器元件。

6月24日下午

13：00-15：30
150 技能考核 试卷

9731
PLC控制系统装调维修(技能

考)

FX2N-48MRPLC、主

交电器、指示灯、

传感器。加热炉上

料装置自动控制模

拟装置。仓库开闭

门的自动控制模拟

装置

6月25日下午

13：00-14:30
90 技能考核 试卷

9732
数控车削技术应用（下）(技

能考）

6月24日下午

13：00-14：30
90 笔试 试卷

9771
CAD/CAM车削技术仿真应用

(技能考）

Solidowrks2014、

SolidCAM2014的

CAD/CAM软件。

6月24日上午

9：00-11：00
120 上机考试

试卷+

素材

光盘

 - 5 -

四、部分特殊考试形式课程的考试要求

（一）由各学院、分校组织的考试要求

1、“素描（初、中级）”、“色彩（初、中级）”课程由我校统一组

织考试。考试时间：6月 17 日（星期六）上午8:30-11:30。学生到

所在学院、分校参加考试。各学院、分校于6月 16 日凭介绍信到总

校考务科领取试卷，于6月 19 日将学生试卷、考试考场表交至总校

考务科,由总校统一组织老师阅卷。

2、学院、分校于6月20日前将自行组织考试的试卷样本、标准

答案、考试考场表及考试情况汇总表(附件三)一并送至总校考务科。

3、“心理年龄与成长智慧”等课程考试形式为论文考试，具体要

求详见教考（2017）12号通知。各有关学院、分校于6月20日前将

成绩表交至总校考务科。

（二）由口试、笔试、听力测试组成考试的课程要求

1、“高级英语听说（2）”课程考试均包括听力测试和口试，听力

测试以笔试形式进行，先进行听力测试，再考口试。“高级英语听说

（2）”的听力测试时间为40分钟。每位考生口试时间为10分钟（包

括抽签后的准备时间）。

2、“高级商务英语听说”课程为听力测试，考试时间为30分钟。

3、“英语视听说（1）（2）”课程包括笔试和口试。笔试应在多媒

体教室或语音室进行，通过电脑播放CD光盘，播放格式为.mp3的音

频和格式为.mpg的视频的考试内容；笔试结束后进行口试。“英语视

听说（1）”每2位学生一组，准备10分钟，口试10分钟，分别打分；

“英语视听说（2）”每位学生单独口试，准备10分钟，口试10分钟。

4、“英语口译（初级）”课程包括听力笔试和口试。笔试应在多

媒体教室或语音室进行，通过电脑播放 CD 光盘，笔试结束后进行口

 - 6 -

试，每位学生单独口试，每位学生准备5分钟，口试10分钟。

5、“商务英语听说（1）（2）”课程包括听力笔试和口试。笔试应

在多媒体教室或语音室进行，通过电脑播放 CD 光盘，笔试结束后进

行口试，每2位学生一组，口试10分钟。

6、“英语语音与正音”课程包括笔试（含听力）和口试。笔试应

在多媒体教室或语音室进行，通过电脑播放光盘，笔试结束后进行口

试，每位学生单独口试，口试10分钟。

各学院、分校在考前要提醒考生不要迟到，各考点在开考后5分

钟播放上述课程试题。

7、“综合英语（1）”、“综合英语（2）”课程包括笔试和听力测试，

各考点在开考后30分钟播放听力试题。

8、“家庭实用英语”课程包括笔试和口试。笔试结束后进行口试，

准备10分钟，口试10分钟。

既有笔试（含听力测试）又有口试的课程，在同一时间单元内进

行考试，学生笔试考试结束后进行口试。各有关考点在考前按学生学

号从小到大顺序编制考场座位表，口试结束后将口试成绩登在考场座

位表上，与成绩原稿一并放入试卷袋内。

（三）计算机应用能力测评中心等单位组织考试的课程

1、“计算机应用基础”、“电子商务基础”、“计算机辅助设计”、

“7083多媒体技术基础”、“电脑操作实务”，“商品学”及“民法学”

等补修课程，共计 33 门课程参加上海计算机应用能力测评中心组织

的考试。

2、“电算化会计”、“ERP理论与实务”课程参加用友公司组织的

考试。

 - 7 -

（四）关于上机考试的要求

上机考试安排在考点进行，学生到指定考点参加考试。考试结束

后，考点将上机考试的考场座位表、盘片、试卷均放入试卷袋中。
试卷

代号
考试科目 考试环境

总校准备

工作
分校工作

8035 多媒体技术基础

Macromedia Dreamweaver 8(中文版)

Vrmlpad、M3Gate（m3stp12.exe）、Realplayer

和cortvrml插件

素材光盘 光盘（存放考试结果）

8173
多媒体课件制作

与应用

Office2010（word、powerpoint），flash播

放器
素材光盘 光盘（存放考试结果）

7062 操作系统

Win Server 2008（标准版或企业版）、C盘

NTFS格式、office2000、office2003或

office2010默认安装，winrar压缩软件默认

安装，装好DNS、DHCP 、IIS（需安装Internet

信息服务中的FTP服务），考试学生机IP

地址需有学生手工设定修改权限。

电子试卷 光盘（存放考试结果）

8714 计算机绘图 安装UGNX8.0及以上版本软件  光盘（存放考试结果）

9276 计算机三维绘图 安装solidworks 2012软件  光盘（存放考试结果）

备注：1、8714计算机绘图、9276计算机三维绘图，无素材光盘。

2、素材光盘提前一天安装，安装后机房封闭。电子试卷考试

前半小时启封安装。

（五）半开卷考试要求

本学期部分课程考试形式为半开卷考试，即学生只可带一张由我

校考务科印制的“半开卷专用纸”，其余材料一律不准带入。考试结

束后，考生将试卷和“半开卷专用纸”一并上交，监考教师将“半开

卷专用纸”单独装订后与试卷一并放入试卷袋内。

各学院、分校到总校考务科领取“半开卷专用纸”，并发给学生。

（六）国家开大命题允许考生携带计算器和绘图工具的课程

1、可以携带计算器的课程

公司财务、企业集团财务管理、高级财务会计、物流设施与设备、

成本管理、护理科研方法、西方经济学（本）、社会统计学、纳税筹

 - 8 -

划、金融风险管理。

2、可以携带计算器和绘图工具的课程

液压气动技术、机电一体化系统设计基础。

（七）上海开大命题允许考生携带计算器的课程

除高等数学基础课程外，其余课程均允许考生携带计算器。

五、网上阅卷课程的考试要求

6月10日-11日纸笔考试的试卷由教师在网上阅卷。考点到总校

领取试卷的同时领取条形码。监考教师在考务办公室领取试卷和本考

场考生的条形码，并将条形码和考场座位表（考场签到单）信息进行

核对。监考教师发放试卷、答题纸、条形码后，提醒学生仔细核对条

形码上信息，准确无误后将条形码粘贴到答题纸的指定区域，提醒学

生在答题纸上指定区域内答题，在试卷上答题无效，答题纸不得折叠。

监考老师将缺考学生的条形码粘贴在试卷袋上“缺考学生姓名学号”

栏目内，考试结束后，监考教师将试卷和答题纸分别整理，不用装订，

答题纸按照座位号顺序整理，按考场座位表、有效答题纸、试卷、空

白答题纸顺序平整放入试卷袋内密封。违纪、作弊学生的答题纸不要

放入试卷袋，附在违纪作弊登记表后上交。试卷袋上写明违纪学生学

号、姓名、作弊情况，在答题纸试卷代号后及考场座位表备注栏中加

盖违纪、作弊章。

六、考生注意事项

（一）考生一律凭两证一单（学生证、身份证和考试通知单）参

加考试，无证考生一律不准参加考试。

（二）本次考试中考生参加考试的科目若考试时间有冲突，可以

申请留考。考生必须在考前 30 分钟到考点考务办公室办理留考手续

（附件四）。

 - 9 -

（三）网上阅卷的考试课程，考生应携带2B铅笔和橡皮。

七、考点注意事项

（一）各考点试卷订单可通过上海开放大学新教务软件—考务管

理—订单管理—订单查询中生成。各考点按每天、每个场次分别统计

试卷总袋数。

1、7062操作系统课程为电子试卷，无论考试人数多少每个考点

只需订1袋光盘。

2、有素材光盘的课程每个考点需再订1袋光盘。

3、无论口试人数多少，每个考点只需征订1袋题签。

订单样例：

考试日期 时间
试卷

号
考试科目

考试

形式

报

考

人

数

试卷袋数
光

盘

袋

数

口试

题签

袋数

合计

袋数
26份

11

份

5

份

2017年6月10日 16:30-17:30 7969 英语视听说（1） 闭卷 28 1  1 1   1  4

2017年6月11日 08:30-10:00 7062 操作系统（电子卷） 闭卷 35       1   1

2017年6月10日 08:30-10:00 8035 多媒体技术基础 闭卷 28 1   1 1   3

（二）各考场在学生考试结束后，监考将国家开大命题的课程答

卷按“考场座位表”顺序排列、装订。如果一个考场同一门课程有两

个试卷袋，监考将答卷、答题卡、考场座位表、剩余试卷、密封纸等

都放入中袋后密封，另外一个空袋必须一并返还总校。

（三）各考点领、送试卷时间、地点如下：

本次考试考点领取试卷地点：上海开放大学国顺路288号，学习

广场1115室，送回试卷地点：学习广场1117室。

6月9日：领取10日—11日试卷。

6月11日考试结束：送回10日—11日试卷。

6月20日：领取21日试卷（“中职—大专”立交桥课程考试）。

6月21日：送回21日“中职—大专”立交桥课程试卷。

 - 10 -

6月23日：领取24日—25日试卷。

6月25日考试结束：送回24日—25日试卷。

4．根据“上海开放大学考试试卷安全保密规定”，各考点领取试

卷后务必存放到保密室（柜），并由专人负责保管，必须做到人不离

卷，卷不离人，昼夜值班。试卷进出保密室要有记录。请各考点高度

重视试卷保密工作，务必按照规定配备保密设备，按要求操作，严防

泄密。各考点于6月9日前将试卷保管安排登记表（附件五）交总校

考务科。

5．各考点、各分校要切实做好考试各环节的组织管理工作，认

真抓好考风考纪，对违纪舞弊事件，要坚决查处，决不姑息，确保本

次考试顺利进行。

6．各考点在考前半小时登录新教务管理系统，通过考务管理—

考中管理—考场通讯栏目实现考试情况通报。每场考试结束后，各考

点将考场有关信息及时在新教务管理系统—考场情况登记中填报。原

网上考试指挥系统、考务管理信息服务系统停用。

八、考试值班电话、地点

1．值班电话：25653282、25653332

2．考试值班地点：国顺路288号学习广场1120室

九、考试举报电话

电话：25653282（考试期间）、 25653140

电子邮箱：pgdd@shtvu.edu.cn

十、成绩下发方式、时间

1．学生查询成绩

网上查询开通时间：2017年7月10日。

 - 11 -

2．分校下载成绩

新教务管理系统（SOU 系统）—考务管理-成绩管理—成绩查询

中下载。开通时间：2017年7月10日。

十一、查分时间

查分申请提交时间：8月20日前。

各学院、分校将期末考试查分成绩表（一式二份）、查分汇总表

通过邮件发至总校考务科（kwk@shtvu.edu.cn）。

十二、“中职—大专”立交桥沟通课程考试安排

“中职—大专”立交桥沟通课程期末考试日期是2017年6月21

日，考试组织工作要求详见教考（2017）13号通知。

附件：

⒈上海开放大学2016－2017学年第二学期期末考试时间安排表

⒉上海开放大学2016－2017学年第二学期期末考试考点安排表

⒊上海开放大学自行组织考试情况汇总表（样张）

⒋上海开放大学2016－2017学年第二学期期末考试留考登记表

（样张）

⒌上海开放大学2016－2017学年第二学期期末考试考点试卷保

管安排表（样张）

⒍上海开放大学2016－2017学年第二学期期末考试光盘清单

⒎上海开放大学2016－2017学年第二学期期末考试口试题签清

单

上海开放大学教务处

2017年5月26日